К делу № 1 –272/2017

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 июля 2017 года г. Ейск

Ейский городской суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Полянка А.Г., при секретаре Мамай А.Ф., с участием государственного обвинителя помощника Ейского межрайонного прокурора Батчаевой Ю.В., подсудимого ФИО1, защитника Саввиди А.Н., предоставившей удостоверение № и ордер 484895

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> проживающего по адресу 

<

адрес>, судимого: 08.10.2010 г. Ейским городским судом по ч. 1ст. 228, ч. 1 ст. 222, ч. 2 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ, с учетом Постановления Президиума Краснодарского краевого суда от 22.06.2011 г. к 2 годам 3 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима, постановлением Апшеронского районного суда от 16.12.2011 года не отбытая часть наказания заменена исправительными работами сроком на 4 месяца 26 дней, 21.06.2012 г. Ейским городским судом по ч. 1 ст. 228, ч. 1 ст. 70, 71 УК РФ к 1 году 1 месяцу лишения свободы в ИК строгого режима, 05.02.2013 г. Ейским городским судом по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 228, ч. 3 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 6 годам 1 месяцу лишения свободы в ИК строгого режима, постановлением Усть-Лабинского районного суда от 01.09.2016 г. приговор от 05.02.2013 г. приведен в соответствие с ФЗ № 323 от 30.07.2016 г., считать осужденным по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 228, ч. 3 ст. 69, ч. 5 ст. 69 УК РФ к 4 годам 3 месяцам лишения свободы, 19.09.2016 г. освобожден по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч. 1 ст. 228 УК РФ, - 

установил:

ФИО1 25.09.2016-29.05.2017 г.г. незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере, а также 02.06.2017 г. незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере.

Преступления им совершены при следующих обстоятельствах. 

25 сентября 2016 года в 18 часов 00 минут, находясь на участке лесополосы вдоль автодороги Ейск-Камышеватская, в 1 километре от г. Ейска от кольца в западном направлении, ФИО1 обнаружил два куста дикорастущей конопли. Имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, подсудимый оборвал с них листья и верхушечные части, сложил в полиэтиленовый пакет, который принес к себе домой по адресу 

<

адрес>. 29 мая 2017 г. в 08 часов 00 минут ФИО1 переложил полиэтиленовый пакет с наркотическим средством марихуана в левый карман брюк, одетых на нем, где незаконно хранил без цели сбыта до обнаружения сотрудниками полиции.

29 мая 2017 г. в 17 часов 10 минут на остановке общественного транспорта напротив дома № 10 по ул. Красноармейской в с. Кухаривка Ейского района Краснодарского края за совершение административного правонарушения ФИО1 в состоянии алкогольного опьянения был задержан сотрудниками полиции. При проведении его личного досмотра в левом внутреннем кармане брюк черного цвета, одетых на нем, был обнаружен и изъят полиэтиленовый пакет, в котором находилась сухая измельченная растительная масса серо-зеленого цвета, являющаяся согласно заключению эксперта наркотическим средством – марихуана, массой определенной после высушивания до постоянной массы при температуре +110 градусов Цельсия в сухом остатке - 10,35 граммов. Названный вес данного вида наркотического средства согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", является значительным размером, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта, для личного употребления. 

02 июня 2017 г. в 17 часов 00 минут ФИО1, находясь в лесополосе вдоль трассы Ейск-Ясенская в пятидесяти метрах от дорожного знака, указывающего на направление в пос. Подбельский, расположенный в 7,5 километрах от г. Ейска в сторону пос. Подбельский Ейского района Краснодарского края, обнаружил один куст дикорастущей конопли. Имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, подсудимый оборвал с него листья и верхушечные части, сложил в полиэтиленовый пакет, который хранил при себе до момента обнаружения его сотрудниками полиции.

В тот же день в 17 часов 40 минут на остановке общественного транспорта в 7,5 километрах от г. Ейска в сторону пос. Подбельский Ейского района Краснодарского края ФИО1 за совершение административного правонарушения был задержан сотрудниками полиции. При проведении личного досмотра подсудимого под свитером, за поясом резинки спортивных брюк синего цвета, одетых на нем, был обнаружен и изъят полиэтиленовый пакет, в котором находилась растительная масса, являющаяся согласно заключению эксперта наркотическим средством – марихуана, массой определенной после высушивания до постоянной массы при температуре +110 градусов Цельсия в сухом остатке - 23,95 граммов. Названный вес данного вида наркотического средства согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", является значительным размером, которое ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта, для личного употребления. 

Подсудимый в судебном заседании вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний в соответствии со ст. 51 Конституции РФ отказался. Об обстоятельствах и мотивах совершения преступления им давались подробные и последовательные показания в ходе предварительного расследования, которые он подтвердил в судебном заседании после их оглашения в соответствии с требованиями п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ

Из оглашенных в судебном заседании на основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний ФИО1, данных им на стадии предварительного расследования в качестве подозреваемого следует, что 29.05.2017 г. примерно в 15 часов 00 минут он на попутном транспорте поехал отдыхать на море в ст. Камышеватскую Ейского района. Водитель легкового автомобиля высадил его в с. Кухаривка Ейского района, где он в магазине купил 1,5 литра пива и присел на остановке, распивал пиво. Примерно в 17 часов 10 минут к нему подошли сотрудники полиции и сообщили ему, что он совершил административное правонарушение и ему необходимо проследовать в УПП с. Кухаривка, для установления его личности и составления административного протокола. Сотрудник полиции спросил у него, имеются ли у него при себе запрещенные к хранению и ношению предметы оружие, наркотические средства, боеприпасы. Он пояснил, что у него при себе таковых предметов нет. После этого в ходе личного досмотра в присутствии понятых у него в левом кармане брюк был обнаружен полиэтиленовый пакет. Он пояснил, что в пакете находится конопля, которую он хранит для личного употребления. Затем сотрудники полиции в его присутствии и присутствии понятых осмотрели содержимое полиэтиленового пакета. Внутри него находилась сухая, измельчённая, растительная масса, серо-зеленого цвета с характерным для конопли запахом. Также он пояснил, что коноплю он сорвал в конце сентября 2016 года с двух кустов дикорастущего растения в лесополосе на окраине г. Ейска. Принес её домой по адресу 

<

адрес>, где высушил, измельчил и, сложив в полиэтиленовый пакет, хранил дома для личного употребления без цели сбыта. 29.05.2017 г. в 08 часов 00 минут он положил пакет с коноплей к себе в левый карман брюк, одетых на нем, хотел употребить ее путем курения. Полиэтиленовый пакет был изъят, упакован и опечатан. После чего, он и двое понятых, с сотрудниками полиции проследовали в УПП с. Кухаривка для дачи объяснений. В УПП с. Кухаривка, сотрудники полиции составили в отношении него административный протокол, опросили его и в присутствии двух понятых взяли у него, смывы с рук и лица. Тампон со смывами был упакован и опечатан. Затем он в присутствии понятых показал место, где сорвал коноплю в конце сентября 2016 года - в лесополосе возле г. Ейска, вдоль автодороги Ейск-Камышеватская, примерно в 1 км от развилки (л.д. 47-51). 02.06.2017 г. он находился на остановке общественного транспорта, расположенной в семи с половиной километрах от г. Ейска в сторону пос. Подбельского Ейского района Краснодарского края, где распивал пиво. К нему на служебном автомобиле подъехал сотрудник полиции и сообщил, что он совершил административное правонарушение и ему с ним необходимо проследовать в УПП № 9 пос. Комсомолец, для установления его личности и составления административного протокола. ФИО2 людей, находящихся на остановке, сотрудник полиции также пригласил в качестве понятых. Ему пояснили, что у него будет проведен личный досмотр. Сотрудник полиции спросил, имеются ли у него при себе, запрещенные к хранению и ношению предметы, оружие, наркотические средства, боеприпасы. Он пояснил, что у него при себе таковых предметов нет. В ходе личного досмотра у него за пазухой под свитером, за поясом резинки спортивных брюк синего цвета, одетых на нем, был обнаружен полиэтиленовый пакет. Он пояснил, что в пакете находится конопля, которую он хранил для личного употребления. Затем сотрудник полиции в его присутствии и присутствии понятых осмотрел содержимое полиэтиленового пакета. Внутри него находилась растительная масса с характерным для конопли запахом. Также он пояснил, что сорвал коноплю 02.06.2017 г. примерно в 17 часов 00 минут в лесополосе в районе поворота на пос. Подбельский с трассы Ейск-Ясенская. Листья сложил в полиэтиленовый пакет, собирался высушить и употреблять путем курения лично. Полиэтиленовый пакет с растительной массой был изъят, упакован и опечатан. Был составлен административный протокол, с помощью ватных тампонов у него были взяты смывы с рук. Тампоны были упакованы и опечатаны. Затем он в присутствии понятых показал участок местности в лесополосе вдоль трассы Ейск-Ясенская в 7,5 км. от г. Ейска в сторону пос. Подбельский Ейского района Краснодарского края, где 02.06.2017 г. в 17 часов 00 минут он обнаружил куст дикорастущей конопли, с которого оборвал листья и верхушечные части (л.д. 130-134). 

Помимо признания вины подсудимым, его вина в совершении преступления подтверждается собранными по делу доказательствами.

По ч. 1 ст. 228 УК РФ преступление 25.09.2016-29.05.2017 г.г. 

Свидетель ФИО\1 показал суду, что 29.05.2017 года он принимал участие при проведении личного досмотра ФИО1, который распивал пиво в пластиковой 1,5 литровой бутылке на остановке общественного транспорта. Сотрудник полиции предложил им проехать с в УПП с. Кухаривка, для установления его личности и составления административного протокола. ФИО1 спросили, имеются ли у него запрещенные к хранению предметы, оружие, боеприпасы, наркотические средства. Он пояснил, что у него таковых предметов нет. В ходе личного досмотра у ФИО1 в левом кармане брюк был обнаружен полиэтиленовый пакет. Он пояснил, что в пакете находится конопля, которую он хранит для личного употребления. При осмотре пакета в нем оказалась серо-зеленая, сухая, измельченная растительная масса, с характерным для конопли запахом. ФИО1 пояснил, что это конопля, которую он сорвал в конце сентября 2016 года, с нескольких кустов дикорастущей конопли, обнаруженных им в лесополосе, на окраине г. Ейска. Сорванную коноплю он принес домой, высушил, измельчил и, сложив в полиэтиленовый пакет, хранил дома для личного употребления, без цели сбыта. Полиэтиленовый пакет с растительной массой был изъят, упакован и опечатан. В отношении ФИО1 был составлен административный протокол, у ФИО1 взяли смывы с рук и лица. Ватные тампоны со смывами упаковали и опечатали. Контрольный проспиртованный ватный тампон также упаковали и опечатали. Затем ФИО1 сотрудникам полиции и понятым показал место приобретения конопли в конце сентября 2016 года - в лесополосе возле г. Ейска, вдоль автодороги Ейск - Камышеватская. 

Аналогичные показания дал при производстве предварительного расследования свидетель ФИО\2, второй понятой, участвующий при производстве личного досмотра подсудимого и осмотре места происшествия. Его показания были оглашены в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ (л.д. 61-64).

Из оглашенных в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО\3, 

<

данные изъяты>, следует, что 29.05.2017 г. примерно в 17 часов 00 минут он совместно с 

<

данные изъяты> и двумя понятыми – ФИО\2 и ФИО\1 участвовал в рейдовом мероприятии по охране общественного порядка. В 17 часов 10 минут во время объезда с. Кухаривка в остановке общественного транспорта напротив дома № 10 по ул. Красноармейской в с. Кухаривка Ейского района Краснодарского края, ими был замечен ФИО1, который сидя на лавочке остановки распивал алкогольную продукцию. Свидетель разъяснил ФИО1, что он совершил административное правонарушение, распивая спиртное в общественном месте, и ему необходимо проехать на УПП с. Кухаривка для составления административного протокола. Перед посадкой в автомобиль, в присутствии двух понятых он пояснил, что необходимо провести его личный досмотр. Так, им на остановке общественного транспорта напротив дома № 10 по улице Красноармейской с. Кухаривка в присутствии двух понятых был произведен личный досмотр ФИО1 В ходе досмотра в левом внутреннем кармане брюк черного цвета, одетых на нем, был обнаружен полиэтиленовый пакет, в котором находилась растительная масса с характерным запахом конопли. Полиэтиленовый пакет был упакован и опечатан. На вопрос, что находится в пакете, ФИО1 пояснил, что в нем находится наркотическое средство конопля, которое он сорвал 25.09.2017 г. примерно в 18 часов 30 минут в лесополосе, расположенной примерно в 1 километре от развилки г. Ейска в сторону ст. Камышеватская вдоль автодороги Ейск-Камышеватская Ейского района Краснодарского края для личного употребления путем курения без цели сбыта. ФИО1 был доставлен на УПП с. Кухаривка Ейского района, где в присутствии понятых, с помощью ватных тампонов были получены смывы с рук и лица, которые были упакованы и опечатаны. Затем ФИО1 было показано место приобретения конопли - в лесополосе, расположенной примерно в 1 километре от развилки г. Ейска в сторону ст. Камышеватская вдоль автодороги Ейск-Камышеватская Ейского района Краснодарского края. ФИО1 пояснил, что на этом месте им были обнаружены два куста дикорастущего растения конопля, верхушечные части которого он оборвал, для употребления путем курения, в ходе осмотра ничего обнаружено не было. ФИО1 и понятые расписались в протоколе личного досмотра, протоколе осмотра места происшествия и в объяснении, полученном от понятых (л.д. 147-149). 

Согласно протоколу личного досмотра от 29.05.2017 года, у ФИО1 в левом внутреннем кармане черных брюк, одетых на нем, был обнаружен полиэтиленовый пакет серого цвета, внутри которого находилась сухая, измельченная растительная масса с характерным запахом конопли (л.д.8-12).

Из заключения эксперта № 486-Э от 30.05.2017 года следует, что вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета, изъятое у подсудимого в ходе личного досмотра, является наркотическим средством каннабис (марихуана). Масса наркотического средства каннабис (марихуана) в сухом остатке составила 10,35 гр. Смывы с рук ФИО1 содержат наркотическое средство тетрагидроканнабинол, в следовом количестве. Смывы с лица и контрольного ватного диска наркотических веществ не содержат (л.д.33-37).

Протоколом осмотра места происшествия от 29.05.2017 г. осмотрено место, где ФИО1 обнаружил дикорастущее растение конопли. С места происшествия ничего не изымалось (л.д.25-29).

Протоколом осмотра предметов от 15.06.2017 г. осмотрены полиэтиленовые пакеты, в которых находятся полиэтиленовый пакет с измельченной массой растительного происхождения, изъятой у ФИО1, а также смывы с рук ФИО1 (л.д.108-113).

В качестве вещественных доказательств к делу приобщены: полиэтиленовые пакеты, в которых находятся полиэтиленовый пакет с находящейся в нем растительной массой с характерным запахом конопли в бумажном свертке, являющейся марихуаной весом в сухом остатке 10,17 гр., часть израсходовано при проведении химических судебных экспертиз, изъятые у ФИО1 в ходе проведения личного досмотра, а также смывы с рук, полученные у ФИО1 (л.д.114-115).

По ч. 1 ст. 228 УК РФ преступление 02.06.2017 г.

Из оглашенных в соответствии с ч.1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО\4 следут, что 02.06.2017 года примерно в 17 часов 40 минут он находился на остановке общественного транспорта, расположенной на трассе Ейск - Ясенская по направлению в город Ейск в ста мерах от поворота на пос. Подбельский, и видел, как, неизвестный ему мужчина, распивал пиво. К мужчине подошел сотрудник полиции, его и второго понятого пригласили как свидетеля административного правонарушения. Мужчина представился как ФИО1 Свидетеля и второго понятого попросили проследовать в участковый пункт полиции № 9 пос. Комсомолец. Сотрудник полиции сообщил, что в целях личной безопасности, а также отыскания и изъятия предметов и средств, изъятых из законного оборота, добытых преступным путем и запрещенных к хранению наркотических веществ, оружия, боеприпасов, у ФИО1 будет проведен личный досмотр. ФИО1 было предложено самостоятельно выдать запрещенные предметы и средства, если таковые имеются. Он сообщил, что у него ничего нет. Свидетель участвовал в качестве понятого при производстве личного досмотра ФИО1 В ходе личного досмотра за пазухой под свитером, за поясной резинкой спортивных брюк синего цвета, надетых на нем, был обнаружен и изъят полиэтиленовый пакет прозрачного цвета, в котором находились части растения зеленого цвета с характерным запахом. ФИО1 пояснил, что в пакете находятся листья дикорастущего растения конопли, 02.06.2017 г. он обходил лесополосу в районе поворота на пос. Подбельский с трассы Ейск – Ясенская с целью отыскания конопли. В лесополосе он обнаружил и сорвал куст дикорастущей конопли. Отделив листья, он сложил их в заранее приготовленный полиэтиленовый пакет. Засунув пакет с листьями конопли, он пошел к остановке чтобы добраться до города Ейска. Сорванные им листья конопли он намерен был высушить, измельчить для личного употребления путем курения без цели сбыта. Пакет с частями растения был в присутствии понятых упакован и опечатан. ФИО1 показал место приобретения конопли - в лесополосе вдоль трассы Ейск-ст. Ясенская, в пятидесяти метрах от дорожного знака, указывающего на направления в пос. Подбельский. В помещении УПП с рук ФИО1 были произведены смывы, диски были упакованы и опечатаны (л.д. 137-140). 

Согласно протоколу личного досмотра от 02.06.2017 года, у ФИО1 в присутствии двух понятых за пазухой, под свитером, за поясной резинкой спортивных брюк синего цвета, одетых на нем, был обнаружен полиэтиленовый пакет, внутри которого находилась растительная масса с характерным запахом конопли (л.д.78-83).

Согласно заключению эксперта № 502-Э от 08.06.2017 года, вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета, изъятое у подсудимого в ходе личного досмотра, является наркотическим средством каннабис (марихуана). Масса наркотического средства каннабис (марихуана) в сухом остатке составила 23,95 гр. Смывы с рук ФИО1 содержат наркотическое средство тетрагидроканнабинол в следовом количестве (л.д.100-104).

Протоколом осмотра места происшествия от 02.06.2017 г. осмотрено место, где ФИО1 обнаружил дикорастущее растение конопли. С места происшествия ничего не изымалось (л.д.93-97).

Протоколом осмотра предметов от 16.06.2017 г. осмотрены полиэтиленовые пакеты, в которых находятся полиэтиленовый пакет с находящейся в нем массой растительного происхождения, изъятой у ФИО1, а также смывы с его рук (л.д.116-119).

В качестве вещественных доказательств к делу приобщены: полиэтиленовые пакеты, в которых находятся полиэтиленовый пакет с растительной массой с характерным запахом конопли, являющейся марихуаной весом в сухом остатке 23,90 гр., смывы с рук ФИО1 (л.д.120-121).

Оценивая совокупность добытых и исследованных доказательств по делу, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого, так как приведенные выше доказательства последовательны, дополняют друг друга и согласованы между собой. Допустимость приведенных выше доказательств сомнений не вызывает, поскольку по настоящему уголовному делу они собраны и оценены с соблюдением требований ст. ст. 74, 86 - 88 УПК РФ. 

Таким образом, вина ФИО1 нашла свое полное подтверждение и его действия верно квалифицированы по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере (25.09.2016-29.05.2017 г.г.), а также по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере (02.06.2017 г.).

<

данные изъяты>. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. Синдромом зависимости вызванного употреблением психоактивных веществ не страдает, в прохождении курса лечения от наркомании, медицинской, социальной реабилитации не нуждается.

Подсудимый в ходе предварительного расследования и судебного заседания ориентирован и последователен, отвечает на вопросы по существу, в связи с чем суд считает его вменяемым относительно инкриминируемых преступлений. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, характеризующегося удовлетворительно, не состоящего на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств по обоим преступлениям суд учитывает чистосердечное признание, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого. 

Обстоятельством, отягчающим наказание, в силу ч. 1 ст. 18 УК РФ суд признает рецидив преступлений по обоим преступлениям.

Нахождение подсудимого при производстве личного досмотра в состоянии опьянения не может учитываться судом как отягчающее наказание обстоятельство, поскольку применительно к составу преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, дополнительно не повышало степень общественной опасности преступления и личности виновного. 

С учетом обстоятельств дела, личности виновного, тяжести содеянного, суд считает, что его исправление и перевоспитание возможно только в изоляции от общества. Оснований для назначения более мягкого наказания, применения ст.ст. 64, 73, ч. 3 ст. 68, 82.1 УК РФ, освобождения от наказания судом не установлено. 

Вид исправительного учреждения следует назначить в соответствии с требованиями п. "в" ч. 1 ст. 58 УК РФ исправительную колонию строгого режима. 

Решая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ, и считает, что вещественные доказательства по делу - наркотические средства и ватные диски, надлежит уничтожить.

В связи с назначением наказания в виде реального лишения свободы меру пресечения следует изменить на содержание под стражей. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание 

по ч. 1 ст. 228 УК РФ (преступление 25.09.2016-29.05.2017 г.г.) в виде одного года лишения свободы,

по ч. 1 ст. 228 УК РФ (преступление 02.06.2017 г.) в виде одного года лишения свободы,

на основании ч.1,2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к отбытию назначить один год два месяца лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв осужденного под стражу в зале судебного заседания.

Срок отбытия наказания исчислять с 20 июля 2017 года. 

Вещественные доказательства: 

наркотическое средство каннабис (марихуана) весом в сухом остатке 10, 17 и 23,90 грамма, диски со смывами, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД РФ по Ейскому району – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденному, содержащемуся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора путем подачи жалобы через Ейский городской суд.

При подаче апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии лично или посредством видеоконференцсвязи в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника.

О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осужденный может указать в апелляционной жалобе, а если дело подлежит рассмотрению по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобу в течение 10 суток со дня вручения ему копии жалобы или представления.

Председательствующий ………….. Полянка А.Г.